
TURISTICKÝ KALENDÁŘ 
              KČT ZLÍN                                                                     

        

       červen  2019 
 

Tento kalendář je přehledem akcí KČT, odbor Zlín č.114101. 

Informace k vycházkám: J. Tomáš mob. +420 737 005 174,  Fr. Foukal mob. 

+420 702 695 979,  V. Zlínský mob. +420 603 787 611,  P. Hanák mob. +420 732 

823 953,  K. Janů mob. +420 733 298 131, R. Lechner mob. +420 604 200 227 ,  J. Velešík mob. + 420 602 

757 704,  I. Prokopova +420 605 787 823. 

Klubový web : Http://kctzlin.sweb.cz  a E-mail : kct.zlin@seznam.cz 

Vycházky se konají za každého počasí a na vlastní nebezpečí. Změny vycházek vyhrazeny. 

 

 

Pátek 7.6.   NA  JANOVU  HORU 
 

Ve spolupráci s Klubem seniorů Podhoří, i případnými dalšími zájemci, uskutečníme vycházku na 

Janovu horu  nad Vizovicemi. Ze Zlína odjedeme v 8:00 hodin z autobusového nádraží, jízdenka do 

Zádveřic. Zde začne naše trasa, přes Horní Trávníky neznačenou stezkou k Janovu hradu, kde bude 

zastávka s možností opéci si vlastní uzeninu. Po odpočinku budeme pokračovat po červené k NS 

Vizovické prameny. Krásné výhledy na Vizovicko,klesání ulicí 3.května až na náměstí ve Vizovicích. 

Zpět možnost návratu autobusem či vlakem. Celkem má uvedená trasa necelých 7 km se stoupáním 233 

a klesáním 198 metrů. Vycházku povede Jiří Tomáš. 

 

Sobota 8. 6. " POCHOD PRO BOŽENKU "  
 

Trasa : Bartošova čtvrt – Příluky – Kostelec – Zlín (Pod Burešovem) – Bartošova čtvrt 

Sraz všech zájemců : 9:00  - 9:30 hod. na Bartošově čtvrti 

(zastávka MHD č. 2 Dřevnická, u domu, v němž Boženka Greplová několik desítek let bydlela). 

 Na vzájemnou shledanou se těší dcery Jana a Anna 

                            

Pondělí  10.6.  ČLENSKÁ SCHŮZE KČT, ODBOR ZLÍN 
 

Místo konání - Stadion Mládeže, od 16:30 výbor, od 17:00 hod. členská schůze. Srdečně Vás zveme. 

 

Středa  12.6.   NA ROZHLEDNU  SLATINA 
 

Do oblasti Bílovce míří vycházka na novou rozhlednu na kopci Okrouhlíku. Vyjdeme z Výškovic od 

kaple po CT 6190 k rozhledně, potom do obce Slatina ( zámek, památný javor, kaple sv. Jána a Cyrilka), 

potom do Staré Vsi (kostel sv. Jakuba, dvě kaple), následuje město Bílovec (zámek, muzeum, věž kostela 

sv. Mikuláše) až k žel.stanici. Trasa měří 9,6 km, stoupání 37 a klesání 223 m.  Doprava vlakem, z 

Otrokovic odjezd v 7:55hod.,jízdenka přes Přerov a Studénku do Bílovce, dál busem do Výškovic ke 

kapli. Vedoucí  Jiří  Tomáš. 

 

Sobota 15.6.  „PRADĚD“ 
 

Trasa 13,5 km : Loučná nad Desnou ,,Červenohorské sedlo – Velký Klínovec – Malý Jezerník – Švýcárna 

– Praděd , rozhledna -Malá Morávka, Ovčárna , točna bus. 

Odjezd : ČD Otrokovice 5:54 hod., Vlaková jízdenka jen tam Kouty nad Desnou. 

Vede : František Foukal. 

 

 

http://kctzlin.sweb.cz/
mailto:kct.zlin@seznam.cz


 

Úterý 18.6. „VOJŠICKÉ LOUKY“ 
 

Trasa 14 km : Malá Vrbka – Výzkum – Kobyla – Bílá studna – Vojšické louky – Kněždubský háj – 

Šumárník (rozhledna) – Kněždub (rodný dům bratří Úprků, Slovácký Slavín). 

Odjezd: ČD Otrokovice 6.15 hod., jízdenka do Velké nad Veličkou. 

Vede : Irena Prokopová 

 

Sobota  22.6.   SÚZK :   KRÁLKY a  DRŽKOVSKÉ   SKÁLY 
    

2.ročník putování ke skalním útvarům Zlínského kraje pokračuje v Hostýnských vrších. 

V sobotu se můžete vypravit na Lukov, ke skalám zvaným Králky  a potom po turisticky 

značených trasách dojít k Zadním Držkovským skalám. Kontroly budou u obou současně 

od 10:00 do 15:00 hodin Délka trasy je 10 km.  

Odjezd  ze Zlína AN v 8:30 hod. do Lukova, Domov důchodců, zpět z Držkové v 15:22 hod.  

Akce se zúčastní i Jiří Tomáš 

 

Neděle  23.6.    SÚZK :   SKALNÝ a  SMRDUTÁ 
 

I nedělní skalní útvary najdete v Hostýnkách. Ke Skalnému dojdete třeba od Hostýna, 

potom můžete pokračovat ke skalám Smrduté a dojít až na Tesák. Také tentokrát 

budou na Vás čekat kontroly v době od 10:00 do 15:00 hodin. 

 

Čtvrtek 27.6. „VELKÝ KOSÍŘ“ 
 

Trasa 10 km : Čelechovice na Hané – Kosířské lomy (zkameněliny) – Velký Kosíř (rozhledna) – Čechy 

pod Kosířem (zámek-Mánes, muzeum Z. a J. Svěrákových, muzeum kočárů, muzeum hasičské) – 

možnost z rozhledny odbočit k přírodní rezervaci Studený kout (50 hnízd lesních mravenců, některá až 2 

metry) – tam a zpět 1,5 km 

Odjezd: ČD Otrokovice 6.15 hod., jízdenka do Čelechovic na Hané, přes Olomouc a Prostějov.  

Vede : Irena Prokopová 

 

 

PŘIPRAVUJEME: 
 

Neděle 14.7. – sobota 20.7 KRUŠNÉ HORY II ( KLÍNOVEC+JÁCHYMOV) 
 

Vlaková výprava - Program : 

1. příjezdový den rozhledna Pajndl u Tisovského vrchu + obec Nové Hamry  7-8 km. 

Zbylé trasy vesměs 15 km. 

2.den Boží dar- Klínovec s rozhlednou -Loučná pod Klínovcem- Kurort Oberwiesenthal - rozhledna 

Fichtelberg (s možností výjezdu lanovkou) - Boží dar 

3.den Abertamy-rozhledna Plešivec- Jachymov -Jáchymov lázně 

4.den odpočinkový den s návštěvou saského podkrušnohorského města Chemnitz ( Saská Kamenice dříve 

i Karl-Marx Stadt ). 

5.den Johanngeorgenstadt- Potůčky- rozhledna Blatenský vrch- Horní Blatná . Přejezd na prohlídku 

města Nejdek včetně Křížové cesty.  

6. Wildenthal – rozhledna Auersbergturm -Eibenstock s rozhlednou Gluck auf ( celodenní túra na 

německém území ) 

7.poslední procházka obcí Pernink  a odjezd. 

Na túry v cizině nutné cestovní připojištění. ( pondělí + středa +pátek). 

Ubytování zajištěno v domě  s více kuchyňkami v horkém středisku Pernink v ceně 250 Kč na osobu  a 

den. Hradí si je každý na místě sám. 

Potraviny 100 m , v obci je několik restaurací. 

Přihlášky jsou možné průbežně, ale u příliš velkých opozdilců může být již obsazeno. 



Doporučuji jízdenku Českých drah na léto . 

Odjezd 5:54 dne 14.7. 2019 z Otrokovic. 

Změna programu vyhrazena.  

Přihlášky a vede František Foukal ,702/ 69 59 79, 2185465@upcmail.cz 

 

Pondělí 22. – neděle 28. 7.  ORLICKÉ HORY  
     

Program : 1.den - po ubytování vycházka do Přírodního parku Les Včelný,  

             k Ivanskému jezeru a do Studánky. 

2.den - navštívíme Dobrušku (rodný dům F.L.Heka ) a Opočno (zámek a park). 

3.den - túra z Olešnice v O.h.(Utzův mech. betlém) Jiráskovou cestou na Vrchmezí a Polomský 

             kopec a zpět do Olešnice. 

4.den - túra z Deštného v O.h. na Šerlich a Velkou Deštnou, do Luisina Údolí a Deštného. 

5.den - túra z Říček v O.h. k Anenskému vrchu, přes Komáří vrch a Kunštátskou kapli, přes 

             Zakletý zpět do Říček. 

6.den - odpočinkový výlet do Neratova k obnovené kapli a vojenským opevněním. 

7.den - krátký výlet do Javornice (památník malíře V.Sedláčka) a do Blatin, 

             po 14.hodině návrat busem a vlakem domů.  

Délky tras :    9;  3;  12;  16;  15;  5;  3 km . 

Doprava :       vlakem a linkovými autobusy (s možností slev). 

Ubytování :    Domov mládeže v Rychnově nad Kněžnou, dvoulůžkové pokoje, cena 230 Kč/os./noc (x6= 

1380 Kč). 

Vybavení :      sociální vybavení na patře. 

Stravování:    snídaně sami - vybavená kuchyňka, lednička;  oběd - na trase ;  večeře - restaurace, vlastní. 

Předpokládaný odjezd : 22.7. v 5:54 hod. vlakem z Otrokovic, přes Choceň, Týniště n.O., Rychnov 

n.K.(8:56) 

Informační schůzka účastníků :  15.7., místo a čas budou určeny. 

Přihlášky :     Jiří Tomáš, tel.737005174,      

      

 

 

ZÁJEMCI O TURISTIKU RODIČŮ S DĚTMI! 
 

Kontakt: .Peter Schovajsa, tel. + 420 776 713 865 , e-mail : schovik.kctzlin@gmail.com, 

 

Informace o vycházkách KČT jsou i na webových stránkách KČT Zlín: http://kctzlin.sweb.cz 

Zde naleznete také Plán akcí na rok 2019. 
Své příspěvky můžete zasílat na mail: kct.zlin@seznam.cz. 

 

 

Změna programu vyhrazena.  Sledujte případné změny na našem webu. 
 

mailto:2185465@upcmail.cz
http://f.l.heka/
mailto:schovik.kctzlin@gmail.com
http://kctzlin.sweb.cz/
mailto:kct.zlin@seznam.cz

